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Bu çalışma yalnızca bilgilendirme amaçlı hazırlanmıştır. Çalışmada yer alan analiz ve değerlendirmelerin kullanılması 

tamamen tercihe bağlı olup, hiçbir koşulda yatırım tavsiyesi biçiminde yorumlanmamalıdır. Çalışmada kullanılan veriler 

kamuya açık ve güvenilir olduğu düşünülen kaynaklardan derlenmiştir. Yine de, bu çalışmadaki bilgilerin ve yorumların 

kullanılmasının ve/veya sunulan verilerdeki hata ve eksikliklerin doğurabileceği her türlü olumsuz sonuçtan dolayı Türk 

Girişim ve İş Dünyası Konfederasyonu ve her ne akitle bağlı olursa olsun her türlü çalışanı hiçbir şekilde sorumlu tutulamaz. 

1 

12 Aralık 2016 TÜRKon/HED/16-47  

 Telefon: +90 (212) 251 73 00  

Faks: +90 (212) 251 58 77 

 

www.facebook.com/turkonfed 

www.twitter.com/TURKONFED 

www.turkonfed.org 

TÜRKONFED 
HAFTALIK EKONOMİ 

DEĞERLENDİRME NOTU 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

TÜRKİYE EKONOMİSİ 

 TÜİK ekonominin üçüncü çeyrek büyüme rakamını açıkladı. Avrupa Birliği Yönetmeliklerine uygun olarak 

güncellenen yeni verilere göre Türkiye ekonomisi üçüncü çeyrekte bir önceki çeyreğe göre %1,8 gerileyerek 

cari fiyatlarla 655 milyar 400 milyon TL oldu. İkinci çeyrek için ekonomik büyüme ise %4,5 olarak 

güncellendi. Son verilere göre hane halklarının nihai tüketim harcamasının bir önceki yılın aynı çeyreğine göre 

%3,2 gerilerken, gayrisafi sabit sermaye oluşumu da %0,6 geriledi. 

 TÜİK’in güncellenmiş verilerine göre, 2015 yılında kişi başına GSYH cari fiyatlarla 29.885 TL ve ABD 

Doları cinsinden 11.014 olarak hesaplandı. 2014 yılında ise kişi başı GSYH 26.489 TL ve 12.112 Dolar olarak 

açıklandı.  Benzer bir şekilde, 2015 yıllık büyümesi %6,1, 2014 yıllık büyümesi %5,2 olarak düzeltildi. Geriye 

dönük olarak yapılan bu revizyonlarla, Türkiye’nin cari denge/GSYH, bütçe dengesi/GSYH, iç ve dış 

borç/GSYH gibi ekonomik rasyolarında değişiklik olacak.   

 Ekim ayında sanayi üretimi bir önceki aya göre %3,7 oranında arttı. İmalat sanayi sektörü ise %4,1 oranında 

arttı. 

 Merkez Bankası, Ekim ayı ödemeler dengesi verilerini açıkladı. Buna göre Ekim ayında geçen yılın aynı ayına 

göre cari açık 1,332 milyar Dolar artarak 1,675 milyar Dolar olarak gerçekleşti. 12 aylık cari işlemler açığı ise 

33,773 milyar Dolara yükseldi. 

 

DÜNYA EKONOMİSİ 

 Piyasalarda bu hafta gözler 13-14 Aralık’ta gerçekleştirilecek FED toplantısına odaklandı. Piyasaların 

beklentisi FED’in yarın düzenlenecek olan toplantıda faiz artışına gitmesi yönünde. 

 Avrupa Merkez Bankası Başkanı Mario Draghi geçen hafta yapılan toplantıda faizlerde değişikliğe 

gitmediklerini, 2017 Nisan ayından itibaren ise 60 milyar Euroluk tahvil alımına gerektiği müddetçe devam 

edeceklerini açıkladı. Mevcut durumda tahvil alımları Mart ayına kadar 80 milyar Euro olarak belirlenmişti. 

 Fransa Sanayi Bakanı Christophe Sirugue Financial Times’a yaptığı açıklamada, Donald Trump’ın ABD 

başkanlığına geçtikten sonra korumacı politikaları benimsemesine karşı seyirci kalmayacaklarını açıkladı. 

Sirugue, korumacılığa karşı mali ve düzenleyici reformlar uygulanabileceğini belirtti. 

 Japonya, üçüncü çeyrek ekonomi büyüme oranını %2,2’den %1,3’e revize etti. Güncellemeye göre özel sektör 

yatırımlarının bir önceki çeyreğe göre tahmin edilen seviyeden daha güçsüz geldiği belirtildi. 

 Petrol fiyatları, Suudi Arabistan ve Rusya’nın arzı kısacağı beklentisi ile Temmuz 2015’ten bu yana en yüksek 

seviyeye ulaştı. Brent petrolün varil fiyatı 57,89 Dolara kadar yükseldi. 

 Uluslararası derecelendirme kuruluşları S&P ve Fitch, Ukrayna ve Meksika’nın kredi notları ile ilgili 

değerlendirmelerde bulundu. S&P, Ukrayna’nın notunun koruduğunu ve not görünümünün "durağan" 

olduğunu duyurdu. Fitch ise Meksika’nın kredi görünümünü "durağan"dan "negatif"e çevirdi, "BBB+" 

seviyesindeki notunu ise teyit etti. 
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Şekil 1: Sanayi Üretim Endeksi ve Reel Kesim 

Güven Endeksi (Ocak 2007 – Ekim 2016) 

 
 

Şekil 2: Cari İşlemler Dengesi, milyon Dolar 

(Ocak 2007 – Ekim 2016) 
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